

Hiina piimatooted Eesti turule?

Lüpsisadmete tootja Delaval Eesti esindus korraldas Eesti piimatootjale õppereisil Hiinasse, kus osales ka mitu Harjumaa piimatoojalt. Küllastamine Yinchuani ja Ningxia piirkonda, mis jäävad Gobi kõrbealale, kuna Hiina on osustanud neisse piirkondadesse rajada piimafarmeid. Kõige tillavam oligi Hiinat külastades ehk see, kui tõsiselt see maailmarik on hakanud suhtuma piimatootmisega. Riik rajab teed, ehitab elektriliinid ja niisustusüsteimid. Kõike neid on sadu kui mitte tuhandeid kilomeetreid. Vest jühtakse piirkonda Kollasest jõest. Samuti annab riik farmeritele rendile maa, ühele farmile 400 kuni 500 hektarit. Ja farmid on suured, kõikides ikka üle 1000 looma. Mullikad ostatekse peamiselt Austraaliast, makstes looma eest keskmiselt 4000 eurot. Maasi silo valmistamiseks kasvatatakse koha peal. Kuivatatud lutsern aga tuuakse USAst. Kuna Hiinast lähed palju kaupa USAsse, tagasi tulevad konteinerid oleks muidu aga tühijad, täiderakse need lutserniga. Peale meetreekkonna peab lutsernivoor kannatama veel 7 tundi autosõitu, enne kui see farmi jõuab.

Loomulikult tähtsime teada, kas tiks tavahilane ka Eesti teab – väisas ju Hiinat hiljaaegu meie peaminister suure äritlegatsiooniaga. Kas jäi hiinlastele Eesti tipplegatsiooni külastatust midagi külge? Aus vastus: hea kui keskmise hiinlane Euroopat teab, tegemist on siiski suur rahvaga, enamuss neist ei oska peale oma keele ühtegi teist keelt. Mis aga selgeks sai – kui Hiina ka edaspidi sama tõsiselt karjakasvatuse suhtis, siis on hinnalassend oma piima ja piimatoodetega varsti meie turl, mitte Eesti ei lähe oma piimatoodetega Hiinasse. Või kui, siis väga spetsiifiliste toodetega. (Kuldar Paju, farmer Kernu vallast)



Keskmine Eesti mees, Kernu vallavolikogu esimees Kuldar Paju Delavali piimalaboris koos keskmiste hiinlanadega.



Kobi kõrbesse kerkiavad piimafarmid.

2x erakogu

Harju Taluliit pakub koostöös PRLA ja Maaelu Edendamise Sihtasutusega pindalaotuste taotlejatele 15. juunil 2016. a juhendamist ja tuge e-PRLA kasutamisel:

- kliendiks registreerimine
- põldude ja niitude joonistamine
- põllumassivide urte pindide deklaratsioon
- ja piiride muutmise
- pindalaotuse taotluse täitmine ja esitamine

Juhendamine on tasuta!
Broneeri endale aeg* telefonidel

5695 3743 või 5647 5137,
604 2499 või 517 6170

Juhendamise toimum:
Harju Taluliit MTÜ, Üksnurme tee 8, Saku, Harjumaa
avatud E-R 9:30–16:00

Lisainfo e-PRLA tugiteenuse kohta:
www.pikk.ee/teenused-ja-tooted/e-pria-kasutamise-juhendamise
Tel 604 2499, 5647 5137 • e-post harju.taluliit@gmail.com

* Ühe taotleja arvestuslik nõustamise aeg on kuni kolks tundi.

JÕELÄHTME VALLAVALLITSUS

TEATAR:

Jõelähtme valla üldplaneeringu eskiislahendus Jõelähtme valla üldplaneeringu eskiis oli avalikul väljapanekul 16.–30.11.2015. Peale avalikke arutelusid Loo kultuurikeskuses, Neme rahvamajas ja Koostvere kultuurimajas on üldplaneeringu eskiislahendust täendatud vastavalt laekunud ettepanekutele ning valminud on ka keskkonnamoju strateegilise hindamise aruanne esialgse projektiga. Samuti kasitleb kaheolü üldplaneeringu eskiislahenduse ettepanekit täpsustada ranna ehituskeeluvööndit. Eskiislahendusega ja keskkonnamoju strateegilise hindamisega aruanne projektiga saab tutvuda alates 9.–17.05.2016 Jõelähtme valla kodulehel. Üldplaneeringu eskiislahendust ja keskkonnamoju strateegilise hindamise aruanne projekti tutvustav avalik arutelu toimub 17.05. Jõelähtme rahvamajas algsesega kell 17.30.

Üldplaneeringu koostamise põhieesmärk on valla ruumilise arengu põhimõtteid kujundamine ning selle alusel maa- ja veealadele tilidiste kasutamise- ja ehitusjuhendamise, sealhulgas maakasutuse juhtotstarbe määramine.

Asutuse suunamisel lähtutakse juba väljakujunenud asustusstruktuurist ja täiendamise printsiibist – tihenevad ja laienevad Loo ja Koostvere alavik ning külaekskused, mujal vallas säilib hajasustus. Elamupiirkondade tihendamise (tüüptide kruntide hoonestamine) ja mõningane laiendamise ne soodustab elamupiirkondade arengut hoonestuslikult mitmekesise (väliskeelamu, korter- ja ridadeelamu) ja sotsiaalselt toimiva ruumina.

Tugevat arengupotentsiaali elamu- ja puhkepiirkonnana omab rannikupiirkond, kuna unikaalne rannikumaaosik ja pikke liigendatud rannajoon loovad suurepäraseid eeldused seal elamiseks, puhkamiseks ja vaba aja veetmiseks. Üldplaneeringuga suunatakse piirkonda erinevaid tegevusi, mis sobituvad olemasolevase keskkonda ning tuginevad kohapealsetele väärtustele ning hoides ja edasi arendades – elamuajandus, puhke-, turismi- ja väikeettevõtlus; sotsiaaloobjektid ühistegevuse soodustamiseks jne.

Tootmis- ja ettevõtlustegevuskeskkonna arengu soodustamine on oluline eeldus elavdada majanduskeskkonda ja luua uusi töökohti. Art- ja tootmistegevuse arendamisel ja maa-alade kasutusele võtmisel arvestatakse kavandatava tegevuse sobivust keskkonda ning loogistilise asukohtaga. Tootmistegevus suunatakse eelkõige transiitmajstrajai ja suuremate teede ääred, mis võimaldab transportivood suunata maanteede müra- ja saastetundlike alasid läbbamata.

Loo ja Koostvere alavikes arvestatakse väljakujunenud struktuuriga – tootmistegevus suunatakse tunnilikest aladest eemale, arvestades juba tegutsesvate tootmispiirkondade pakkemist alavike ääreladega. Jõelähtme valla üks prioriteete on puhke- ja turismiajanduse edendamise



Lisainfo e-PRLA tugiteenuse kohta:
www.pikk.ee/teenused-ja-tooted/e-pria-kasutamise-juhendamise
Tel 604 2499, 5647 5137 • e-post harju.taluliit@gmail.com



ne, kasutades võimalusi, mida pakub kohapealne loodus- ning ajaloolis-kultuuriline keskkond. Üldiseks suunaks ja eesmärgiks on võimaldada kohalikele elanikele ja külalistele mitmekilgiseid tingimusi puhkuseks ja vaba aja veetmiseks, seda nii rannikupiirkonnas kui Jõelähtsel aladel. Üldplaneeringu koostamisega paralleelselt viiakse läbi keskkonnamoju strateegiline hindamine, mille eesmärk on üldplaneeringu elluviimisega kaasnevat olulist keskkonnamoju strateegilist, mõjude olulisuse ja ulatuse hindamine ning leevendavate meetmete väljatöötamine negatiivsete mõjude vähendamiseks. Riigipiirilt keskkonnamoju Jõelähtme valla üldplaneeringu koostamise ja elluviimisega ei kaasne. Ettepanekuid ja küsimusi saab esitada üldplaneeringu eskiislahenduse kohta kirjalikult Jõelähtme vallavalitsusele (Postiaadress: Jõelähtme kila, Jõelähtme valla, 74202 Harjumaa, e-posti aadress: kantslele@joeelahme.ee; kontaktisik: Marica Sepp, marica.sepp@joeelahme.ee).

Detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamoju strateegilise hindamise algatamine Jõelähtme vallavalitsus võttis 31.03.2016 vastu korralduse nr 229 "Loo alaviku Kuusiku tee 14a kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamise algatamine, lähteltesand kinnitamine ja keskkonnamoju strateegilise hindamise algatamine". Planeeringuala moodustab Kuusiku tee 14a (katasitrimmus: 24504:003-0411; shtotstarve: elamuajandus 100%; pindala: 1757 m²) kinnistu, mis asub Loo alaviku põhjosaos ning juurdepääsu osaliselt Pajupäa (katasitrimmus: 24501:001-0257; shtotstarve: maastihundusmaa 100%; pindala: 73,79 ha) maadiks, mis jääb Liivamae külla. Detailplaneeringu eesmärgiks on Loo alaviku Kuusiku tee 14a kinnistule ehitusõiguse määramine korterelamu rajamiseks. Detailplaneeringuga määratakse ehitusõigus ja hoonestustingimused, lahendatakse juurdepääs avaliku kasutusega teele, tehnovõrkudega varustamine ja seatakse keskkonnamoju strateegilise planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suurus on ca 2 200 m².

Üldplaneeringut muudva detailplaneeringu keskkonnamoju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastamiseks on läbi viidud keskkonnamoju hindamise ja keskkonnamojuhindamiste seadusel (edaspidi KehiS) § 33 lõigetes 3–5 esitatud kriteeriumide põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH läbiviimine detailplaneeringu koostamiseks ei ole vajalik, kuna kaesoleval juhul on tegemist olemasolevate elamumaa shtotstarbega krundiga, millele määratakse korterelamumaa krundi hoonestamise tingimused. Detailplaneeringuga ja kavandatu olulise keskkonnamoju tagemusi, millele määratakse keskkonnamoju kaitse tingimused, sh vee, pinna- ja põhivete kasutamise, olulist jäätmetekke ja müra taseme suurendamist. Planeeritava tegevusega ei kaasne olulisi määratloojuse, kirguse ega lõhna teket. Vibratsioon võib esineda ehituspertoodil. Detailplaneeringuga kavan-

Harju Tarbijate Ühistu pakub tööd müüja-klienditeenindajale Kiili Konsumis ja Aegviidu Ajao kaupluses.

coop
Harju

Ootame sind kandideerima, kui oled vähemalt 18-aastane, sulle meeldib suhelda ja oled valmis tegema huvitavat ja mitmekülgset tööd. Pakume sulle korraldliku tööasu, pikaajalist stabiilset töösuhet, toredaid kolleege. Kontakttelefon 669 9807, e-mail keskus@harju.ue

Tallinna Krematoorium

Lahkuru transport Krematooriumisse õõpaveeringest kogu Eesti piires. Tuhastamis- matus soodsaima hinnaga. Kõik matuseteenused. Suurim urnivalki Eesti. Kaks Kabelit ja kaks pelteruumi. Telefon 623 8808 – 24hi www.krematoorium.ee



HARKU VALLAVALLITSUS

TEATAR:

Eskiislahenduse tutvustamine 23.05.2016 algusega kell 17.00 toimub Harku vallavalitsuses (Kallasite tn 12, Tabasalu alavik) Tabasalu alaviku Koodi 1, Koodi 1c, Nonniküla, Nooruse tn 10, Juhani tn 3a, Nooruse tn 16 ja Nooruse tn 18 maadikused ning lähiala detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine. Materjalidega saab tutvuda veebilehel www.harku.ee ja Harku vallavalitsuses (Kallasite tn 12, Tabasalu alavik).



OÜ Äntu Mois müüb reedel, 6. mail pruune juuni lõpus munemist alustavad mahe-noorkanu järgmistes Harjumaa bussipeatustes: 7.30 Ardu, 7.45 Paunküla, 8.15 Kose, 8.45 Oru, 9.00 Tuhala, 9.30 Tõdva, 9.45 Kiisa, 10.00 Maidla, 10.15 Aasnae, 10.30 Kernu, 10.45 Halba, 11.00 Riispere, 11.30 Paadise, 12.00 Lehoja, 12.15 Keila, 12.45 Saku Tammemäe bensinijaam, 13.15 Kiili, 13.30 Jüri Kiriku plats, 14.00 Aruküla, 14.15 Raasiku, 14.45 Keirna turg, 15.00 Anija, 15.15 Soodla, 15.45 Aegviidu. Info ringil 5664 3113; tel 327 0206, 5664 3112, 5664 3118, www.antumois.ee.



Kui Teie kodukandis on lähemas mõni põnev sündmus või tore üritus, andke teada

info@harjuelu.ee.

Avaldame selle 5. lehekülje "Tulemas" rubriigis!



HARJU ELU



datava tegevusega ei kahjustata inimeste tervist, heaolu, valla ega kultuuripärandit. Arvestades planeeringuala lähimbruses olemasolevate elamuadega, siis olemasolevate elamumaa-ale ühe uue korterelamu rajamine ja kasutamine ei põhjusta aritud asukohas olulist keskkonnamoju tegevusega kaasnevad võimalikud mõjud on ehitussegad. Planeeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta looduskeskkonna vastupa-nuvõime ega loodusvarade taastumisvõime ületamist, sest planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist mõju looduskeskkonnale. KehiS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamiseks vajalikku kohta küsitud arvamust keskkonnamoju Harju-Järva-Rapla regiooni. Keskkonnamoju nr 26.02.2016 saadetud kirjaga nr 6-5/16/69-2 märkinud, et Loo alaviku Kuusiku tee 14a detailplaneeringu elluviimisega (nelja perekonna jaoks rajatava korterelamu ehitamine ning kasutamine) kaasnev keskkonnamoju ei ole eeldatavalt sedavõrd oluline, et ületaks mõjula keskkonnamoju või seaks ohtu inimeste tervisele või vara. Samuti ei avalda olulist keskkonnamoju liigpääsmise tegevuse Pajupäa maadikusele.

Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on Jõelähtme vallavalitsus (Postiaadress: Jõelähtme küla, Harjumaa 74202, www.joeelahme.ee), kehtestaja on Jõelähtme vallavolikogu (Postiaadress: Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joeelahme.ee) ning koostaja Eurostundit OÜ (Paasiku 28-103, Tallinn). Korraldusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses E-N 8.00–17.00, R 8.00–14.00 või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel aadressil www.joeelahme.ee.

Detailplaneeringute avalikud arutlused • Ihasalu küla Näpiste V. maadikuse detailplaneeringu avalik väljapanek toimum 14.03.–11.04.2016 Jõelähtme vallamajas. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 24.05.2016 kell 15.00.

Detailplaneeringu menetluse lõpetamine Jõelähtme vallavalitsus võttis 31.03.2016 vastu otsuse nr 226 "Jõelähtme vallavalitsuse 29.11.2004 korraldusega nr 787 "Õerdia küla Münt 1, Varek- tehisand kinnitamine" algatitud detailplaneeringu menetluse lõpetamine ja algatamise korralduse kehtetuks tunnistamine". Viimase kuue aasta jooksul ei ole nimetatud detailplaneeringu menetluse käigus ühtegi planeeringu koostamise toimingut teostatud ja samuti puudub avalik huvi planeeringu edasi menetleda. Menetlusprotsessi lõpetamisega ei kahjustata avalikkude huvi ega rivitava ühegi isiku õigusi ega huvisid.